
Kolegium děkana FUD UJEP 26. 3. 2014 
 

Přítomni:             doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr.A. P« 
                              Mrkus; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; 

   prof. ak. arch. J. Fišer; doc. ak. mal. V. Švec; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; MgA. A. Hrušková 
 
Omluveni:          PhDr. J. Polanecký, Ph.D. 
 
Host:                            Mgr. Eva Mráziková 

Program: 
1. Plnění úkolů 

2. Příprava rozpočtu FUD UJEP 2014 
3. Organizace LS ak. roku 2013/2014 
4. Informace z kolegia rektora 
5. Informace proděkanů 
6. Různé 

V úvodu kolegia oznámil děkan M. Koleček smutnou zprávu o tom, že náhle zemřel Zbyněk Sedláček, dlouholetý kolega a 
člen KDTU. 

1.  Kontrola úkolů: 

1.1 Poptávka pro zadání/uhlí (bod 8.10 z minulého kolegia) - ze strany KVK a KEO nebyl projeven zájem, děkan 
oznámí žadatelům 

1.2 Výzva na Cenu RUV (bod 8.4 z minulého kolegia) - vyhlášení ve stadiu přípravy. Před zveřejněním nutno 
konzultovat s J. Fišerem. Vyhlášení formou banneru. Z: T. Petermann 

1.3 Rekonstrukce menzy (bod 8.2 z minulého kolegia) -1. zasedání pracovní skupiny Menza svolá sekretář 
skupiny T. Petermann. 

1.4 Akreditační materiály (bod 5 lednového kolegia) - materiál byl odeslán na rektorát UJEP k podpisu. Po 
kontrole a podepsání budou odvezeny na MŠMT a předány na sekretariát Akreditační komice ČR. Za 
zpracování a zkompletování akreditačních materiálů poděkoval děkan M. Thelenové. 

2.  Příprava rozpočtu FUD UJEP 2014: 
2.1 Děkan s tajemníkem seznámili přítomné s přípravou rozpočtu UJEP, potažmo FUD na rok 2014 a seznámili 

kolegium s návrhem rozpočtu pro jednotlivé ateliéry a katedry FUD. Rozpočty fakult budou 
projednávány na jednáních se zástupci jednotlivých fakult na rektorátě (1.4. 2014), rozpočet UJEP pak bude 
schvalovat Akademický senát UJEP na svém dubnovém zasedání. Rozpočet FUD bude schvalovat Akademický 

senát FUD až naposled. Schválenou verzi rozpočtu obdrží vedoucí kateder FUD na dubnovém kolegiu děkana 
FUD. 

3.  Organizace LS ak. roku 2013/2014: 
3.1 Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia: 

Termín pro podávání přihlášek prodloužen z 28. 2. na 31. 3. 2014. Pro 
Kurátorská studia též do 31. 3. 2014. 

Aktuální stav přihlášených (vyšší číslo je počet všech přihlášených – tedy to ideálnější číslo; menší číslo je počet 
přihlášených, kteří již také zaplatili): 

FO - 918; RF - 8/6; GD 1–13/13; GD li - 13/11; VD - 4/4; DI - 5/4; PD - 10/8; DK - 5/5; SK - 4/3; PM - 8/8; TE - 8/8; DM 

- 4/2; IM - 9/7; TBM - 2/1; PE - 6/6; KS - 24/8 

Celkem - 132/102 

3.2 SZZ a diplomanti: 

21. 3. 2014 - termín pro odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění (na studijní oddělení FUD). Studenti byli 
informováni. Pro jistotu provést kontrolu v ateliérech, zda se všichni přihlásili. 



3. 4. 2014 - KDTU vypracuje harmonogram SZZ se seznamem studentů a zkušební komisí. SZZ se uskuteční v 

termínu 13. 5. - 15. 5. 2014. 

2. 4. 2014 v 15 hodin se uskuteční schůzka s diplomanty v aule 536. Diplomanti budou seznámeni s důležitými 

termíny a dokumenty týkajícími se podoby bakalářské a diplomové práce, zveřejňování závěrečných prací ve STAG, 

plagiátorství atd. 

Do 23. 4. 2014 nutno nahlásit na sekretariáty kateder oponenty (včetně titulů a adres). 

7. 5. 2014 - termín pro odevzdání písemných přihlášek ke 2. části SZZ (obhajoba bakalářských a diplomových prací) a 

odevzdání indexů ke kontrole před 1. částí SZZ (na studijní oddělení FUD). 

23.5. 2014 je termín pro odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru 

(včetně fotodokumentace), zveřejnění bakalářských a diplomových prací v systému STAG. 

3.3. Další důležité termíny a informace:  

18. 4. 2014 - vyhlášeno rektorské volno. 

23.4. 2014 - termín pro zadání témat klauzurních prací na Letní semestr 2013/2014. Témata se seznamem 

studentů opět postupně posílat na mail M. Thelenové. 

30. 4. 2014 - termín pro odeslání přihlášek do doktorského studia (Vizuální komunikace) na 

ak. rok 2014/2015. Zatím není evidována žádná přihláška, ale uchazeči se dotazují. 

10. 5. 2014 - konec výuky v letním semestru 2013/2014. Nutno počítat s tím, že do výuky zasáhnou státní svátky 1. 5. a 

8. 5. (oba dny jsou čtvrtky). 

4. Informace z kolegia rektora: 

4.1           Děkan informoval o výjezdním zasedání kolegia rektora konaném na Červeném Hrádku u Jirkova. Jednání 

probíhala 2 dny s bohatým programem včetně degustace vín a prohlídky zámku. 

4.2           V platnost vešly tyto příkazy a směrnice rektora: Příkaz rektora č. 2/2014 Centrální evidence smluv a dohod 

Dodatek č. 3 ke Směrnici rektora č. 2/2010 o evidenci a nakládání s hmotným a nehmotným 

majetkem UJEP 

4.3          Den s handicapem - koordinátorkou projektu za FUD je Mgr. Eva Mráziková. Ta všechny osloví a 

seznámí s termíny konání školení. 

4.4 Výzvy IRP- prof. Jílková – Podpora vzniku vědeckých a tvůrčích týmů. 

                - RNDr. Chvátalová – Výstupy z učení v AJ. 

5. Informace proděkanů: 

J. Polanecký 

5.1 On-line přihlašování zahraničních studentů: 

Nastavení „Nabízet u ECTS příjezdů" ve STAG u všech kurzů nabízených zahraničním studentům. 

5.2       Veletrh URBIS INVEST v Brně ve dnech 23. - 26. 4. 2014: Zaslání propagačních materiálů na rektorát. T 31.3. 

5.3         ERASMUS.- Mobilita zaměstnanců - výukové pobyty a školení: 



Zaměstnanci, kteří byli vybráni na výukové pobyty či školení v akad. roce 2013/14, mají do 31. 3. 2014 
odevzdat podklady k výjezdu, jinak budou z plánu výjezdů vyřazeni a volné dny nabídnuty náhradníkům. 
Studenstké mobility 
Klesá počet studentských výjezdů – což není tolik problémem FUD. Na základě výběrového řízení vysílá FUD 
nejvíce studentů na ZS 2014 z celé UJEP. FUD uzavřela nové smlouvy Erasmus + s většinou 
stávajících partnerů a několik nových. O obnovení smluv stále jednáme. Prosíme o osobní iniciativy při 
obnovení zejména s UK (Pavel Baňka) 

               
Norské fondy a fondy EHP 

Dům zahraniční spolupráce vyhlásil novou výzvu k předkládání návrhů projektů v rámci Norských fondů a fondů 
EHP - Program Spolupráce škol a stipendia. Norské fondy a fondy EHP přispívají ke snižování sociálních a 
ekonomických nerovností v Evropě a k posilování bilaterálních vztahů mezi donorskými zeměmi (Island, 
Lichtenštejnsko a Norsko) a Českou republikou. Tato výzva se týká Aktivity 1 - Projekty mobilit a stáže (včetně 
všech dílčích aktivit) a Aktivity 2 - Projekty spolupráce mezi institucemi. Aktivity mohou být zahájeny v srpnu/září 
2014. Více informací naleznete zde: http://www.ujep.czicz/podlecinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-
programy/norske-fondy-a-fondy-ehp.html. 

Bilaterální smlouvy mimo EU 
Uzavřeny nové smlouvy s Izraelem (Holon Univesity) a Brazílií. (Polanecký) 

5.4        Dr. Polanecký informoval o úspěchu vedoucího ateliéru Produktového designu MgA. Jana Čapka, který byl 

9. 3. 2014 vyhlášen designérem roku v rámci cen Czech Grand Design 2013. 

5.5         Grantová rada UJEP rozhodla o uděleni odměny ve výši 20 000 z prostředků TA 15 (specificky 
výzkum) pro každý řešitelsky tým projektu navržených hodnoticl komisí (v komisi byl za FUD dr. Kolář) 
Studentské vědecké konference, konané dne 3. 2. 2014. 
Za FUD MgA. Anna Marešová Luxury Oddements. 
Dobře hodnoceny byly i ostatní grantové projekty FUD v rámci SGS. Grantová rada UJEP schválila nové granty 
SGS pro rok 2014. Návrhy na granty SGS za FUD byly schváleny a odeslány Grantovou komisí FUD na základě 
přidělených prostředků (440 000,-). 

5.6          Prorektorka Jílková vyzvala k zaslání výhrad fakult k Dynamickému nákupnímu systému. Připomínky 

zaslat Polaneckému do 4. 4. 

5.7          Do 31. 3. je třeba podat návrhy na umělecké granty v rámci IGA dle směrnice o podpoře umělecké činnosti 
(vyčleněno 600 000,-). FUD trvá na zachování znění stávající směrnice, kde jsou rozhodující kritéria dle RUV. 

P. M rkus 

5.8         Na fakultách je třeba podpořit pomoc s naplněním indikátorů projektu UCP SVP a hledat možnosti, 

jak realizovat aktivity projektu v našem oboru, kde zejména půjde tvorbu studijních opor. 

5.9 Informace o možnosti pořízení licencí na Windows 7 jako náhrady za XP přes CI UJEP za cenu cca 1 800,- 

Kč za jednu. 

5.10       Nabídku sdruženého nákupu PC přes DNS naše fakulta zatím nevyužije. 

5.11       Zpracování provozního řádu a ceníku pro Centrum digitálního tisku připravuje Mgr. Jan Hora. 

5.12       Na fakultě byla umístěna TV s LCD displejem se streamem z webu Artyčok.tv, která byla podpořena 

projektem AVU. 

6. Různé: 

6.1 Sběr dat za RIV a RUV za rok 2014 byl ukončen. 

6.2 Příprava ceníku Střediska digitálního tisku – Z: Jan Hora, Karel Míšek 
6.3 Umělecká IGA – přihlášky byly uzavřeny, odevzdat na UJEP dne 31. 3. 2014 Oporou při rozhodování bude RUV. 

Parametry v žádostech – minimálně „B". 

http://www.ujep.czicz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/norske-fondy-a-fondy-ehp.html.


6.4 Úspěchy: R. Loskot nominován na Cenu J. Chalupeckého 

J. Čapek – cena Designér roku 

D. Lang – osobnost roku 

6.5 Zájezd do Plzně na vernisáž výstavy Ze středu ven – přihlášky u kurátorek. 

6.7 K. Míšek informoval o probíhající výstave „Kde domov můj" v DOX. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v úterý 22. 4. 2014 od 9:30 hodin v zasedací síni děkanátu FUD č. 234. 

 

Zapsal: M. Matoušek 

Schválil: M. Koleček 


